

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 61/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 23/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL.

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 506.969,40 conforme relacionado(s).

BIANCHI PEREIRA BONFIM 06157562633 - CNPJ 46.073.445/0001-00

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53760	ADAPTADOR USB WIRELESS INTERFACE 3.0 ANTENA OMNI DIRECIONAL MODO AD-HOC	UNIDAD	REALTEK	25	R\$20,00	R\$ 500,00
53762	ALCOOL ISOPROPILICO 99,8% DE PUREZA, DENSIDADE 20/20C 0, 7865 . ALCOOL	UNIDAD	IMPLASTEC	2	R\$5,00	R\$ 10,00
53767	BATERIA LITHIUM MODELO CR-2032 3V 0% DE MERCURIO E CHUMBO PARA ELETRONICOS EM	UNIDAD	ELGIN	100	R\$1,08	R\$ 108,00
53769	CABO ADAPTADOR CONVERSOR DE VGA PARA USB: USB 2.0/3.0; INTERFACE DE ENTRADA USB;	UNIDAD	GARMIN	5	R\$60,00	R\$ 300,00
53773	CABO DE REDE U/UTP CAT 6; CONDUTOR 100 COBRE, 24 AWG; IMPEDÂNCIA 100+-15% OHMS;	UNIDAD	FURUKAWA	2	R\$770,00	R\$ 1.540,00
53779	CABO USB SAIDA USB, ENTRADA USB-B, 1,8M, CONEXÃO 2,0, PADRÃO PARA IMPRESSORAS US	UNIDAD	PLUSCABLE	10	R\$6,00	R\$ 60,00
53783	CARTÃO DE MEMORIA 32GB , MICROSDHS, UHS- I, VELOCIDADE DE LEITURA 20MB/S COM	UNIDAD	SANDISK	10	R\$26,00	R\$ 260,00
53788	CONECTOR P4 FEMEA PARA CFTV - MATERIAL DE ALTA QUALIDADE MATERIAL AÇO E PVC	UNIDAD	MB	100	R\$1,47	R\$ 147,00
53789	CONECTOR P4 MACHO ALIMENTAÇÃO PARA CFTV TIPO BORNE - MATERIAL DE ALTA QUALIDADE;	UNIDAD	MB	100	R\$1,47	R\$ 147,00
53801	ESTANHO PARA SOLDA FIO 60X40 1.0MM - 500G; FLUXO RA(T2); PRODUTO EQUIVALENTE OU	UNIDAD	COBIX	10	R\$117,00	R\$ 1.170,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

53803	FLUXO PASTOSO AMTECH 559 PARA SOLDA EM SMD E BGA; 10G; EM SERINGA	UNIDAD	AMTECH	10	R\$38,00	R\$ 380,00
53815	GRAVADOR E LEITOR DE DVD USB PORTÁTIL - VELOCIDADE GRAVAÇÃO 24X (CD) 8X (DVD)	UNIDAD	DEX	2	R\$134,00	R\$ 268,00
53824	HUB USB INTERFACE 3.0, COMPATÍVEL COM 2.0 PORTAS 4 CONEXÃO USB	UNIDAD	NT	5	R\$15,00	R\$ 75,00
53854	OFFICE PROFISSIONAL PLUS 2019 - LINGUGAEM PORTUGÊS BRASIL; TECNOLOGIA 32/64 BITS	UNIDAD	MICROSOFT	20	R\$286,00	R\$ 5.720,00
53858	OFFICE PROFISSIONAL PLUS 2021 - LINGUAGEM PORTUGUÊS BRASIL TECNOLOGIA 32/64	UNIDAD	MICROSOFT	20	R\$289,00	R\$ 5.780,00
53859	ORGANIZADOR DE CABOS FITA VELCO 3MT; PRETO; 20MM	UNIDAD	SECCON	10	R\$12,00	R\$ 120,00
53868	PLACA DE REDE WI-FI 300MBPS: INTERFACE: PCI-EXPRESS; EXPRESS: X1; FREQUÊNCIA: 2.	UNIDAD	TPLINK	20	R\$66,00	R\$ 1.320,00
53871	PLACA DE VIDEO 1 GB, TIPO DDR3, INTERFACE, PCI-EXPRESS, VELOCIDADE 1000MHZ,.	UNIDAD	AFOX	10	R\$217,00	R\$ 2.170,00
53873	PLACA DE VIDEO 2 GB, TIPO DDR4; BARRAMENTO 64 BITS; CLOCK 2100 MHZ; INTERFACE PC	UNIDAD	GIGABYTE	10	R\$370,00	R\$ 3.700,00
53876	RB760IGS - ARQUITETURA MMIPS; CPU MT7621A; NÚCLEOS DE CPU 2; THREADS DA CPU 2 ;	UNIDAD	MIKROTIK	5	R\$599,00	R\$ 2.995,00
53877	REGUA COM 8 TOMADAS PARA RACK 19\	UNIDAD	IPEC	10	R\$81,00	R\$ 810,00
53882	ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO DUAL BAND DE ALTA VELOCIDADE AC 1350MBPS	UNIDAD	INTELBRAS	10	R\$725,00	R\$ 7.250,00
53886	SCANNER DE MESA RESOLUÇÃO OPTICA 4800 DPI FONTE DE LUZ LEDS RGB 3 CORES,	UNIDAD	FUJITSU	2	R\$1.400,00	R\$ 2.800,00
53889	SPRAY LIMPA CONTATO EM AEROSOL . SPRAY LIMPA CONTATO EM AERROSSOL, LATA METALICA	UNIDAD	MUNDIAL	10	R\$10,00	R\$ 100,00
53891	SUPORTE PARA GABINETE CPU AJUSTAVEL COM RODINHA	UNIDAD	MD9	20	R\$15,00	R\$ 300,00
VALOR						R\$38.030,00
VALOR TOTAL						R\$38.030,00

JM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ 37.234.389/0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53761	ADAPTADOR USB 3.0 X RJ45 SAÍDA 101001000MBPS 1 PORTA USB 3.0 SUPORTE	UNIDAD	EXBOM	10	R\$27,00	R\$ 270,00
53764	ALICATE DE CRIMPAR TERMINAL ILHOS DE 0,25MM2 ATÉ 10MM2; COM CATRACA E REGULAGEM	UNIDAD	HSC8	2	R\$43,50	R\$ 87,00
53766	BATERIA DE NOBREAK 12V 7AH COM GARANTIA DE UMA ANO	UNIDAD	UNIPOWER	20	R\$75,00	R\$ 1.500,00
53827	MALHA DESSOUDADORA COM FIO DE COBRE TRANÇADO 1.5MM POR 1.5MM	UNIDAD	VONDER	10	R\$26,50	R\$ 265,00
53861	PASTA TÉRMICA PRATA NÃO - CONDUTORA, CONDUTIVIDADE TERMICA 4,5 W/MK, IMPEDANCIA	UNIDAD	TAPCAMP	15	R\$35,00	R\$ 525,00
53875	RACK DE PAREDE: RACK DESMONTÁVEL; 8U; 570MM DE PROFUNDIDADE; 19 POLEGADAS; PORTA	UNIDAD	INTELBRAS	5	R\$615,00	R\$ 3.075,00
53879	RESINA: RESINA ACRÍLICA AUTO DENCRILION EM PÓ; AUTOPOLIMERIZÁVEL; EMBALAGEM COM	UNIDAD	JET	10	R\$163,90	R\$ 1.639,00
53880	RESINA RESINA ACRÍLICA AUTO VIPI FLASH LÍQUIDO AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR	UNIDAD	JET	10	R\$170,00	R\$ 1.700,00
53898	TUBO BARRA DESSOLDADORA SALVA CHIP 50G EM FORMATO DE VARETA; INDICADO PARA COMPO	UNIDAD	CAST	10	R\$57,00	R\$ 570,00
VALOR						R\$9.631,00
VALOR TOTAL						R\$9.631,00

VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORA - CNPJ 34.497.870/0001-30

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53763	ALICATE DE CRIMPAR PROFISSIONAL , RJ11/RJ12/RJ45 MULTI FUNÇÃO	UNIDAD	IT BLUE	2	R\$37,00	R\$ 74,00
53804	FONE DE OUVIDO INTRA AURICULAR, COMPRIMENTO 1,20M, POTENCIA DO SUBWOOFER.	UNIDAD	MULTILASER	5	R\$15,00	R\$ 75,00
53843	MOUSE MINI USB OPTICO. MOUSE MINI USB OPTICO, BOTÕES 3, (DIREITO, ESQUERDO, ROLA	UNIDAD	KNUP	10	R\$7,50	R\$ 75,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

53845	MOUSE SEM FIO TECNOLOGIA 2.4GHZ DPI 1200 PLUG AND PLAY ALCANCE 10M	UNIDAD	MULTILASER	10	R\$24,00	R\$ 240,00
-------	---	--------	------------	----	----------	------------

VALOR	R\$464,00
--------------	------------------

VALOR TOTAL	R\$464,00
--------------------	------------------

PINHEIRO & SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 45.785.473/0001-80

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53765	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN RJ45 COMPATÍVEL COM PADRÃO 110 IDC	UNIDAD	EXBOM/HT314	4	R\$33,40	R\$ 133,60
53768	CABO ADAPTADOR CONVERSOR DE HDMI PARA VGA, 15 CM, CONECTOR, MACHO/FEMEA	UNIDAD	F3/121	5	R\$17,50	R\$ 87,50
53770	CABO ADAPTADOR DE REDE USB 2.0/3.0 PARA RJ-45, 10/100/1000MBPS	UNIDAD	KNUP/ADAPTAD A	5	R\$47,50	R\$ 237,50
53771	CABO COAXIAL BIPOLAR BLINDADO PARA CFTV ANALÓGICO 4MM; ISOLAMENTO DOS CONDUTORES	UNIDAD	MEGATRON/CO AXIAL	10	R\$89,00	R\$ 890,00
53774	CABO HDMI 1.4 A 2.0 - 1,8M CABO HDMI DE ALTA QUALIDADE ; BLINDADO ;TERMINAL HDMI	UNIDAD	EXBOM/1.8M	5	R\$7,50	R\$ 37,50
53775	CABO HDMI 1.4 A 2.0 - 5M CABO HDMI DE ALTA QUALIDADE BLINDADO TERMINAL HDMI	UNIDAD	EXBOM/5M	5	R\$20,50	R\$ 102,50
53776	CABO HDMI- 10 METROS CABO HDMI DE ALTA QUALIDADE ; BLINDADO ;TERMINAL HDMI MACHO	UNIDAD	KNUP/KP-H5200	5	R\$39,00	R\$ 195,00
53777	CABO HDMI MD9 1,50 METROS SINAL DIGITAL HDMI 2.0 ATÉ 18GBPS	UNIDAD	KNUP/1.5M	5	R\$16,50	R\$ 82,50
53778	CABO PARA LIGAR A FONTE DO COMPUTADOR A REDE ELETRICA PADRAO NOVO TOMADA DE 3 PI	UNIDAD	KNUP/FORÇA	20	R\$6,90	R\$ 138,00
53780	1CABO VGA/VGA, 1,5M COM SAIDA 15 PINOS, COMPATIVEL COM MONITORES E TELEVISORES	UNIDAD	KNUP/VGA	10	R\$8,00	R\$ 80,00
53781	CAIXA DE SOM: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADORES; USB 5V; CABO PS2/USB; COM CONTROLE	UNIDAD	KNUP/KP.3W	10	R\$15,50	R\$ 155,00
53782	CÂMERA TERMOGRÁFICA PARA CELULAR 4.800 PIXELS (-20 °C A 120 °C) FLIR ONE PRO LT;	UNIDAD	FLIR/ONEPRO	1	R\$3.299,00	R\$ 3.299,00
53786	COMPUTADOR/DESKTOP. PROCESSADOR CORE I5 10° GB OU SUPERIOR NO MÍNIMO	UNIDAD	EASY/I510400	11	R\$2.623,50	R\$ 28.858,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

53791	COMPUTADOR/DESKTOP. PROCESSADOR CORE I5 10° GB OU SUPERIOR NO MÍNIMO	UNIDAD	EASY/I510400	4	R\$2.623,50	R\$ 10.494,00
53793	CONECTOR RJ-45 TIPO (8P8C), CAT, 5E U/UTP DE PASSAGEM OU EZ CRIMP COMPATIVEL	UNIDAD	KNUP/CATE5	100	R\$0,38	R\$ 38,00
53794	CONECTOR RJ-45 TIPO (8P8C), CAT, 6 U/UTP DE PASSAGEM OU EZ CRIMP COMPATIVEL	UNIDAD	KNUP/CATE6	100	R\$0,75	R\$ 75,00
53795	CONECTORES PARA CABO TIPO TRACADO SEM BLINDAGEM UTP. POSSUIR 8 PINOS (4 PARES)	UNIDAD	FORTREC/RJ45	100	R\$0,40	R\$ 40,00
53796	CONVERSOR ÓPTICO: 01 CANAL ETHERNET 10/100/1000MBPS; TRANSMISSÃO 01 FIBRA ÓPTICA	UNIDAD	EXBOM/GIGABY T	2	R\$220,00	R\$ 440,00
53797	COOLER PARA PROCESSADOR COMPATIVEL COM SOQUETE INTEL: LGA1156, LGA1155, LGA1151,	UNIDAD	BPC/UNIVERSAL	15	R\$19,00	R\$ 285,00
53798	EMENDA DE CABO DE REDE: TIPO DE CONEXÃO RJ-45; 8 VIAS; CAT 5.E	UNIDAD	LUMI/CAT5E	50	R\$2,80	R\$ 140,00
53799	ESTABILIZADOR POTÊNCIA 300VA FREQUÊNCIA 60HZ VOLTAGEM BIVOLT PROTEÇÃO	UNIDAD	C3TECH/300VA	15	R\$68,00	R\$ 1.020,00
53800	ESTABILIZADOR POTÊNCIA 500VC 50HZ/60HZ VOLTAGEM BIVOLT PROTEÇÃO	UNIDAD	C3TECH/500VA	15	R\$129,00	R\$ 1.935,00
53802	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS; CAPACIDADE DE DRENO DE CORRENTE DE 13.500 AMPERES	UNIDAD	FORCELINE/5T	40	R\$26,00	R\$ 1.040,00
53805	FONTE AC/DC 12V 15A - (COMÉIA) PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA	UNIDAD	DONON/12V15A	10	R\$88,00	R\$ 880,00
53806	FONTE AC/DC 12V 20A - (COMÉIA) PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA	UNIDAD	DONON/12V/20A	10	R\$99,00	R\$ 990,00
53809	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX POTÊNCIA 230W REAL COM CHAVE SELETORA FREQUÊNCIA	UNIDAD	BPC/230W	35	R\$51,50	R\$ 1.802,50
53817	HD 1TB SATA 3.5: INTERFACE: SATA; CAPACIDADE 1TB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; CACHE: 64MB	UNIDAD	WD/7200RPM	10	R\$219,00	R\$ 2.190,00
53819	HD 500GB SATA 3,5 INTERFACE SATA II, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MINIMA DE 5900 RPM, C	UNIDAD	WD/500GB	20	R\$99,00	R\$ 1.980,00
53820	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB 3,0 , TAXA	UNIDAD	NEW/1TB	20	R\$249,00	R\$ 4.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação

Sequencial: 490

Data: 22/05/2023

MINIMA DE TRANSFERENCIA DE 4,8 GBPS,

53823	HD SSD SATA II 480GB, FORMATO 2,5, INTERFACE SATA REV.3.0 (6GB/S)- COMPATIVEL	UNIDAD	XRAY/4806B	20	R\$140,00	R\$ 2.800,00
53829	MEDIDOR LASER DE DISTÂNCIA FAIXA DE MEDICÇÃO 40M PROTEÇÃO IP 54 UNIDADES	UNIDAD	BOSCH/GLM40	2	R\$450,00	R\$ 900,00
53831	MEMORIA RAM 4GB. MEMORIA RAM 4 GB, PADRÃO DDR3 1333 MHZ, PINOS, 240	UNIDAD	KINGSTON/1333	10	R\$64,00	R\$ 640,00
53832	MEMORIA RAM 4GB. MEMORIA RAM 4 GB, PADRÃO DDR3 1333MHZ, SEGMENTO NOTEBOOK	UNIDAD	KINGSTON/1333	10	R\$64,00	R\$ 640,00
53833	MEMORIA RAM 8GB. MEMORIA RAM 8GB, PADRÃO DDR4 2666MHZ, LATENCIA, CL15, SEGMENTO	UNIDAD	KINGSTON/2666	10	R\$108,00	R\$ 1.080,00
53834	MODULO PARA TOMADAS RJ45 - TOMADA RJ45 FEMEA CAT6 T568A/B 35050413 BRANCO	UNIDAD	LUMIN/CAT6	50	R\$16,00	R\$ 800,00
53837	MONITOR 23.8" - TIPO DE TELA IPS; RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920X1080; FREQUÊNCIA H:30 -	UNIDAD	LG/24"	10	R\$830,00	R\$ 8.300,00
53844	MOUSE OPTICO USB COM NO MINIMO DE 1000DPI COM CABO ENTRE 1.5 A 1.8 METROS	UNIDAD	EXBOM/USB	30	R\$8,00	R\$ 240,00
53846	NOBREAK 1200VA BIVOL FILTRO DE LINHA ESTABILIZADOR INTERNO PWM DC START	UNIDAD	FORCELINE/120 OVA	20	R\$479,00	R\$ 9.580,00
53847	NOBREAK 600VA BIVOLT MODELO BIVOLT FILTRO DE LINHA ESTABILIZADOR INTERNO	UNIDAD	RGT/600VA	15	R\$305,00	R\$ 4.575,00
53860	ORGANIZADOR DE CABOS ORGANIZADOR DE CABOS 3/4 PRETO 1,5 METROS	UNIDAD	MD9/3/4	10	R\$16,00	R\$ 160,00
53862	PATCH PANEL 24 PORTAS DIMENSÕES 19 ALTURA 43,7MM (1U) PORTAS 24 RJ-45	UNIDAD	SECCON/WT202 9	10	R\$119,00	R\$ 1.190,00
53863	PEN DRIVE 16GB USB 2,0DE ALTA VELOCIDADE. PEN DRIVE 16GB USB 2,0	UNIDAD	MAXPRINT/16G	20	R\$17,00	R\$ 340,00
53864	PEN DRIVE 32 GB USB 3.2 GEN 1 (RETROCOMPATIVEL COM USB 2.0), DESEMPENHO ATÉ 100	UNIDAD	MAXPRINT/32G	20	R\$29,50	R\$ 590,00
53865	PETCH CORD COR AZUL U/UTP CATEGORIA 5E COMPRIMENTO 1M CONECTOR RJ-45	UNIDAD	PLUSCABLE/CA T5E	100	R\$4,50	R\$ 450,00
53866	PLACA DE REDE PCI CABEADA, 10/100/1000 CONEXÃO RJ-45, COMPATIBILIDADE	UNIDAD	KNUP/KP1.90	50	R\$44,50	R\$ 2.225,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação

Sequencial: 490

Data: 22/05/2023

53867	PLACA DE REDE PCI EXPRESS CABEADA, TECNOLOGIA ETHERNET 10/100/1000 MBPS, CONEXÃO	UNIDAD	DEX-DP-02	20	R\$48,50	R\$ 970,00
53869	PLACA DE REDE WIRELLES 150 MBPS, INTERFACE PCI-EXPRESS, ANTENA, ONIDIRECIONAL, G	UNIDAD	KNUP/KP118	20	R\$80,00	R\$ 1.600,00
53870	PLACA DE VIDEO 1 GB, TIPO DDR2, INTERFACE, PCI-CONECTIVIDADE, VGA MEMORIA 16MB,	UNIDAD	NVIDIO/G210	10	R\$220,00	R\$ 2.200,00
53872	PLACA DE VIDEO 2 GB, TIPO DDR3; BARRAMENTO 64 BITS; API 3D DIRECTX 12 E OPENGL 4	UNIDAD	NVIDIA/GT610	10	R\$240,00	R\$ 2.400,00
53878	REPETIDOR WIRELESS 1200MBPS DUAL BAND 2 ANTENAS 1 X LAN FAST ETHERNET	UNIDAD	WIRELESSN/120 0MPS	5	R\$114,00	R\$ 570,00
53881	ROTEADOR ACCESS CORPORATIVO DUAL BAND DE ALTA VELOCIDADE AC 1750MBPS-	UNIDAD	INTELBRAS/AP1 750	10	R\$1.000,00	R\$ 10.000,00
53883	ROTEADOR ACCESS POINT WIFI AC 1900 GIGABIT PADRÕES WI-FI 5 IEEE 802.11AC/N/A	UNIDAD	MERCOSYS/AC1 900	10	R\$339,00	R\$ 3.390,00
53884	ROTEADOR WIRELESS 1000MBPS: PORTAS: 4 PORTAS LAN 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN 10	UNIDAD	INTELBRAS/WS1 200	20	R\$309,00	R\$ 6.180,00
53885	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS, 2 OU MAIS ANTENAS DE 5 DBI, PADRÕES WIRELESS	UNIDAD	MULTILASER/RE 707	10	R\$69,00	R\$ 690,00
53888	SOPRADOR E ASPIRADOR COM VELOCIDADE VARIAVEL ,INTERRUPTOR COM TRAVA PARA USO	UNIDAD	FLOREST/600V	1	R\$299,00	R\$ 299,00
53892	SUPORTE PARA NOTEBOOK MATERIAL AÇO DIMENSÕES 2.6 × 27 × 16.7 CM COR ICE	UNIDAD	OCTOO/UPTABL E	10	R\$75,00	R\$ 750,00
53893	SWICTH 24 PORTAS 10/100/1000 RJ-45 - SWICTH 24 PORTAS 10/100/1000 RJ-45 NÃO	UNIDAD	TENDA-TG/024	5	R\$659,00	R\$ 3.295,00
53894	SWICTH 8 PORTAS 10/100/1000 PADRÕES. SWICTH 8 PORTAS 10/100/1000 PADRÕES 802,3,	UNIDAD	MERCUSYS/MS1 08G	15	R\$149,00	R\$ 2.235,00
53895	TECLADO PS2 ABNT2, IDIOMA PORTUGUES - PRETO COMPRIMENTO DO CABO 1,5M, COMPATIVEL	UNIDAD	KMEC/PS2	10	R\$23,00	R\$ 230,00
53896	TECLADO USB ABNT2, IDIOMA PORTUGUES - PRETO COMPRIMENTO DO CABO 1,5M, COMPATIVEL	UNIDAD	KMEC/USB	30	R\$23,00	R\$ 690,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

53897	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ-45 - ALIMENTAÇÃO BATERIA ALCALINA . TESTADOR DE CABO	UNIDAD	EXBOM/MASTE R	5	R\$22,00	R\$ 110,00
53899	WEB CAM: WEB CAM HD (1280 X 720); 30 QUADROS POR SEGUNDO; MICROFONE INTEGRADO; C	UNIDAD	KAOOPSON/US B	5	R\$89,00	R\$ 445,00
VALOR						R\$ 133.190,10
VALOR TOTAL						R\$ 133.190,10

POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 31.560.722/0001-24

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53772	CABO DE REDE U/UTP 100% COBRE 24AWG , CAT- 5E, CAPA EXTERNA DE PVC C/ CMX, NVP	UNIDAD	FORCELINE CAT5E	10	R\$467,00	R\$ 4.670,00
53807	FONTE AC/DC 12V 3A MULTISAÍDA PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA	UNIDAD	MULTITECK FC12-03	10	R\$19,90	R\$ 199,00
53808	FONTE AC/DC 12V 5A MULTISAÍDA PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA	UNIDAD	MULTITECK FC12-05	10	R\$21,90	R\$ 219,00
53810	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX POTÊNCIA 500W REAL FREQUÊNCIA 50/60HZ CONECTOR	UNIDAD	TRONOS TR500	20	R\$119,00	R\$ 2.380,00
53816	HD - DISCO RÍGIDO - PARA CFTV CAPACIDADE 1TB INTERFACE SATA DE 6 GBS	UNIDAD	SEAGATE STEM 1000	10	R\$259,00	R\$ 2.590,00
53838	MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED - 22" MONITOR LCD 22 COM RETROILUMINAÇÃO LED	UNIDAD	LG 22MP410	10	R\$678,00	R\$ 6.780,00
53887	SERVIDOR PROCESSADOR INTEL, XEON E3-1220 ,V6 DE GHZ, CACHE DE 8 MB 4 NUCLEOS /4	UNIDAD	DELL T150	1	R\$10.280,00	R\$ 10.280,00
VALOR						R\$27.118,00
VALOR TOTAL						R\$27.118,00

MASTERINFORT COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE - CNPJ 19.454.333/0001-19

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53784	COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO; LAYOUT ABNT 2; CONEXÃO USB; ALIMENTAÇÃO A PILHAS;	UNIDAD	KIT S/ FIO TECLADO/MOUS E BRAZILPC BPC-5271/17	10	R\$58,43	R\$ 584,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação

Sequencial: 490

Data: 22/05/2023

USB

53836	MONITOR 21.5 WINDESCREEN LED TECNOLOGIA VA RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920 X 1080	UNIDAD	BRAZIL PC	10	R\$254,10	R\$ 2.541,00
VALOR						R\$3.125,30
VALOR TOTAL						R\$3.125,30

PANTANAL INFORMATICA LTDA ME - CNPJ 42.387.427/0001-34

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53785	COMPUTADOR/ DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3 10°G OU SUPERIOR NO MÍNIMO (3,6 GHZ	UNIDAD	BRAZIL PC BRAZIL PC RIO	22	R\$2.290,00	R\$ 50.380,00
53790	COMPUTADOR/ DESKTOP, PROCESSADOR CORE I3 10°G OU SUPERIOR NO MÍNIMO (3,6 GHZ	UNIDAD	BRAZIL PC BRAZIL PC RIO	8	R\$2.290,00	R\$ 18.320,00
53818	HD 500 GB SATA 2,5 INTERFACE SATA DE 6 GB/S , TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA	UNIDAD	WESTERN DIGITAL / WD5000AAKX	10	R\$100,00	R\$ 1.000,00
53825	KIT DE PLACA MAE MAIS PROCESSADOR I3 9° GERAÇÃO OU SUPERIOR + 8GB DDR4 DE RAM	UNIDAD	BRAZIL PC / BRAZIL PC RIO INTEL / I3-9100	20	R\$1.000,00	R\$ 20.000,00
53835	MONITOR 18,5 LED. MONITOR 18,5 LED RESOLUÇÃO RECOMENDADA DE 1366 X 768, 60 HZ,	UNIDAD	MNBOX 19" / D- MN002	5	R\$367,00	R\$ 1.835,00
53851	NOTEBOOK CORE I3 11 GERAÇÃO (4-CORE, CACHE 8MB, ATÉ 4.2 GHZ); TELA HD DE 14"; M	UNIDAD	VAIO / FE15 I3-1215U	15	R\$2.593,00	R\$ 38.895,00
VALOR						R\$130.430,00
VALOR TOTAL						R\$130.430,00

GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ 04.552.128/0001-19

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53787	COMPUTADOR/DESKTOP. PROCESSADOR CORE I7 10° G OU SUPERIOR NO MÍNIMO (8 NUCLEOS,	UNIDAD	ARQUIMEDES	10	R\$3.770,00	R\$ 37.700,00
53826	KIT DE PLACA MAE MAIS PROCESSADOR I5 9 GERAÇÃO OU SUPERIOR + 8GB DDR4 DE MEMÓRIA	UNIDAD	ARQUIMEDES	15	R\$1.399,00	R\$ 20.985,00
VALOR						R\$58.685,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

VALOR TOTAL **R\$58.685,00**

COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTD - CNPJ 16.749.975/0001-57

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53821	HD SSD NVME 2280 NVME PCIE GER 3.0 X 4 PISTAS , 256GB LEITURA ACIMA 1900MB/S/	UNIDAD	MULTILASER	5	R\$130,00	R\$ 650,00

VALOR **R\$650,00**

VALOR TOTAL **R\$650,00**

PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI EPP - CNPJ 22.196.675/0001-90

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53822	HD SSD NVME 2280,NVME PCIE GER 3.0 X 4 PISTAS , 512 GB LEITURA ACIMA 1900MB/S/	UNIDAD	GOLDENFIR	5	R\$199,00	R\$ 995,00
53830	MEMORIA RAM 2GB. MEMORIA RAM 2GB PADRÃO DDR2 MHZ 800MHZ, PINOS 240 SEGMENTO	UNIDAD	KINGSTON	10	R\$42,50	R\$ 425,00
53890	SSD SATA II 240GB, FORMATO 2,5 ,INTERFACE SATA REV.3.0 (6GB/S)- COMPATIVEL	UNIDAD	GOLDENFIR	20	R\$102,00	R\$ 2.040,00

VALOR **R\$3.460,00**

VALOR TOTAL **R\$3.460,00**

INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 47.139.364/0001-10

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53841	MOUSE CONEXÃO PS2 OPTICO 1000 DPI , CONVENCIONAL 3 BOTÕES. MOUSE	UNIDAD	MULTILASER	20	R\$9,80	R\$ 196,00
53874	RACK DE PAREDE: RACK 5U; 19X570MM; PORTA DE ACRILICO COM CHAVE; AÇO; COM ABERTUR	UNIDAD	INTELBRAS	5	R\$330,00	R\$ 1.650,00

VALOR **R\$1.846,00**

VALOR TOTAL **R\$1.846,00**

JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EL - CNPJ 27.845.560/0001-01

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53852	NOTEBOOK CORE I5 11 GERAÇÃO (4-CORE,	UNIDAD	LENOVO	11	R\$3.290,00	R\$ 36.190,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Homologação
Sequencial: 490
Data: 22/05/2023

CHACHE 8MB, 4.2GHZ) TELA FULL HD 15.6		UNIDADE		IDEAPAD 3I			
53856	NOTEBOOK CORE I5 11 GERAÇÃO (4-CORE, CHACHE 8MB, 4.2GHZ) TELA FULL HD 15.6	UNIDADE	LENOVO	4	R\$3.290,00	R\$ 13.160,00	
53853	NOTEBOOK CORE I7 11 GERAÇÃO (4-CORE, CACHE DE 12 MB, 4.7GHZ) PLACA DE VÍDEO	UNIDADE	ACER ASPIRE 5 A515-45-R4ZF	7	R\$5.099,00	R\$ 35.693,00	
53857	NOTEBOOK CORE I7 11 GERAÇÃO (4-CORE, CACHE DE 12 MB, 4.7GHZ) PLACA DE VÍDEO	UNIDADE	ACER ASPIRE 5 A515-45-R4ZF	3	R\$5.099,00	R\$ 15.297,00	
VALOR						R\$ 100.340,00	
VALOR TOTAL						R\$ 100.340,00	

GRAO MOGOL, 22 de maio de 2023

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES